
A 	 , 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - Seção 3 
	

ISSN 1577-7069 	 P49 243, terça-feira, 17 de dezeno( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

EXIRAT) DO CONTRATO 

Extrato do Contrato de Clara na Mdalidade Tomada de Preços P42 013/2OlSfÍP. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de edra Branca/Secretaria de Educação. Cntratada: 
MV & R Locação e Construção EIREU, Pessoa Jurídica, CNPJ t49  19.732.774/0001-35, com 
endereço à Rua General Humberto Si zura, 9  1330, Bairro: Centro, Acaraú/CE, CEP 
62.580-000, vencedora no valor total lo R$ 1.747.819,64 (hum milhão, setecentos e 
quarenta e sete mil, oitocentos e dezer ove reais e sessenta e quatro centavos). Data do 
Contrata,: 11 de Dezembro de 2019. Dai a do Extrato: Pedra Branca - CE, 12 de Dezembro 
de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO 
TOMADA DE P 'IEÇOS P4' 04.110212019 

A Secretaria de Saúde e 5 arreamento, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, rit 421 - Centro - Pereiro(CE), comunica aos 
interessados que no dia 20 de dezembro 2019. às 08:30 horas, estará abrindo os envelopes 
de propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços N' 
04.U.02fl019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de reforma e melhorias da Unidade Básica de Saúde Mãe Otávia, localizada no 
Bairro Populares Município de Pereiro-C. 

Pereiro-CE, 16 de dezembro de 2019. 
CRISTIANE AIRES GONÇALVES 

Presidente da CPI- 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS P4' 04111.0312019 

A Secretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Avenida João Terceiro de 5 3uza, nQ 421 - Centro - Pereiro(CE), comunica aos 
interessados que no dia 20 de dezembro 2019, às 09:30 horas, estará abrindo os envelopes 
de propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços P1' 
04.11.0312019, cujo objeto é a cootrataão de empresa especializada para execução dos 
senÃços de reforma e melhorias da Unid de Básica de Saúde Dona Liii, localizada no bairro 
lia Nova Município de Pereiro-Ce. 

Pereiro-CE, 16 de dezembro de 2019. 
CRLS11ÀNE AIRES GONÇALVES 

Presidente da CPI. 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS P4' 05.11.03/2019 

A Secretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Avenida João Terceiro de S auza, nQ  422 - Centro - Pereiro(CE), comunica aos 
interessados que no dia 20 de dezembro .2019, às 1300 horas. estará abrindo os envelopes 
de propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços P4' 
05.11.0312019, cujo objeta é a contrata ão de empresa especializada para execução dos 
serviços de reforma e melhorias da Unidade Básica de Crioulas, localizada no Distrito de 
Crioulas Município de Pereiro-Ce. 

Pereiro-CE, 16 de dezembro de 2019. 
CRISTIANE AIRES GONÇALVES 

Presidente da CPL 

AVISO 

TOMADA 0€ PREÇOS P4' 05.11.02/2019 

A Secretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão de licitação, 
localizada na Avenida João Terceiro de Sauza, nQ 421 - Centro - Pereiro(CE), comunica aos 
interessados que no dia 20 de dezembro 3019, às 10 ,.30 horas, estará abrindo os envelopes 
de propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tornada de Preços P4' 
05-11.0212019, cujo objeto é a contrata ão de empresa especializada para execução dos 
serviços de reforma e melhorias da Unir lada Básica de Saúde João Ribeiro, localizada rio 
Sitio Caetano Município de Pereiro-Ce. 

Pereiro-CE, 16 de dezembro de 2019. 
CRISTL4NE AIRES GONÇALVES 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMAMENTO Pt BIJCO P42  C1PI0191OO4SME 

A Secretaria Municipal de duração, sem tornar público o resultado de 
julgamento dos proponentes que apreser taram a Documentação e Projetos de Venda para 
o CHAMAMENTO PUBLICO P49  CP20191JO4SME-SECREEARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
que tem como Objeto: Aquisição de Gineros Alimentícios provenientes da Agricultora 
Familiar, destinados a preparação da m 'renda escolar para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município dc Cluixadá/CE, conforme §12 do art14 da Lei ri. 2  
11.94712009 e. RESOLUÇAO/CD/FNDE 11.9 . 04 de 0210412015, como seguem, JULGOU 
NABIUTADAS: COOPERATIVA DE PRODUÇO AGROPECUÁRIA E SERVIÇOS SANTA BARBARA 
LTIM, CNPJ n 02.981.979J00(11-51 e C(IOPEItATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES 00 
VALE DO FORQUILHA - COOPVALE insr ita no CNPJ: 22.717.17910001-35. por haverem 
atendido a todos os requisitos dispost is no edital. JULGOU INABILITADOS TODOS os 
fornecedores individuais. Em lace das :azôes postas na ata da sessão de exame da 
habilitação dos participantes, fica abertc o prazo recursal previsto no art. 109, 1, da Lei 
Federal P12 8.666/93, alterada e consoli:tada e item 10 do Edital da Chamada Pública. 
Maiores krfnnmações na sede da Comi o Permanente de Licitação. 

,tcadá-CE, 13 de dezembro de 2019. 
tOlA MARIA SARAIVA DO NASCIMENTO 

Secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

EXTRATO CO TERMO ADITIVO 

Extrato do Termo Aditivo de Prorrogaçã: ao Contrato Concorrência P1' 07-1011.01/2011-

01-13-CP, Contratante: Secretaria de De aenvotvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: 

Serviços de execução do sistema de abastecimento d'água da sede do município. 

Contratado: AJíN Engenharia e Locação t da- EPP, O presente aditivo tens por finalidade a 

prorrogação do prazo do contrato resulta ate do procedimento licitatórlo supramencionado. 

O prazo contratual anteriormente pactuaio será prorrogado pelo período referente a 360 

(trezentos e sessenta) dias, a partir de 5:111/2019 a 12/11/2020. Assinatura: 07111/2019. 
Signatários: Flávio Ravy terceira da Silw - Secretário - Contratante e Marcos Alexandre 

Fernandes Ribeiro - Contratado. 

(e, dununnc, era. os uc0.o.d,, ,o nd-o.ç &aO,te,, 
pn - código 003020191217t0159  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÓ 

AVISO DE REVOGAÇÃO 	 ) 	,. 

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a PREGÃO ELETRôNItIY0  
P49 0212.0112029, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE AMBULANCIAS DESTINADAS Á ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE E AO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ, foi 

REVOGADO por determinação da autoridade superior nos termo do art. 49 da Lei Federal 

riO 8.666193, para que seja efetuada a correção do cadastro da proposta junto ao sistema 

BBMNET. 

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELEtRÔNICO j)  P4' 20812019 - SMS 

Central de Licitações. Data de Abertura: 02101/2020, às 066 (Horário de Brasilia), OBJETO 

Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Medicamentos da PORTARIA P42 

344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS PADRONIZADOS III), destinados às Unidades 

Básicas de Saúde, CAPS Geral e CAPS AO do Município. Modalidade: Pregão Eletrfintico 

(SRI') P4' 20812019 - 5515. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
www.xot.ralce.govbr, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, P4' 1.250, 4' 
andar. Fone: (88) 3671-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 16 de dezembro de 2019, 

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL P42  1.6/2019- PPRP 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que 

às 0900 horas do dia 02 de Janeiro de 2020, na sala da Comissão de Licitações, localizada 

na Rua De. Queiroz Lima, 330- Centro - Solonépole/CE - CEP N' 63.620-000, receberá 

propostas para seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando a futura 

contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 

coro reposição parcial de peças nos computadores das diversas Secretarias do Município de 

Solonripole. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços. Tipo: Menor Preço por 

Lote. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões no 

endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00h às 1201L. 

Solonópole-CE, 16 de dezembro de 2019. 

JEFERSON PINHEIRO ANDRADE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P42 212019-SESA 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 

na modalidade Pregão Eletrônico ri2  0212019-SESA, cujo objeto é a aquisição de 

equipamentos, instrumentais, móveis e material de consumo, junto a Secretaria de Saúde, 

o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 03 de janeiro de 2020, às 

08:001,, a abertura e classificação das propostas às 08:10b, a disputa de lances a partir das 

14:001, (horários de Brasilia). O edital estará a disposição dos interessados nos dias uteis 

após esta publicação nos iates: www,bbnsnetconn.br, licitacoes.tce.ce.gcw.br , 
vicosace.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:013b às 12:00h e das 1400h às 1700hs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-CE, 13 de dezembro de 2013, 

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 

RECAÇÃO 

Na Publicação do 12 Termo Aditivo do Contrato n 2  02412018, publicado no DOU 

na data de 0810712019, seção 3, página 181, Onde se lê: Data de Assinatura: 27105)2019, 

Leia-se: Data de Assinatura: 2810512019, Permanecem Inalteradas As Demais Cláusulas do 

Contrato de Origem. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial P4' 02112019 - FVsIS. 
Pior. 2.718/2019 

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Veículos tipo passeio O (Zerbj Em, para 

atender a atenção básica, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jesus do 

Norte - Es 

11 Fornecedor: Bracom Veiculos e Peças S/A - CNPJ nt 32.179.822/0006-82; 
Ala de Registro P1' 04912019-FMS; 

Vigência: 7611112019 Até 2511112020 

Valor Total: 11$ 52.750,00 (Cinquenta e Dois Mil, Setecentos e Cinquenta Reais). 

EXtRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial P1' 03412019 

Proc. 1.48712019 

Objeto: Registro de Preços Pura tutora e Eventual Contratação de Empresa Para Confecção 

de Uniformes, Para Atender A Demanda de Diversas Secretarias Pertecentes Ao Município 
de Bom Jesus do Norte - ES 

1)Foinecedor: Milhorato industria de Confeçiles Elreli - ME - CNPJ N' 39.406.327/0001-

01; 

Ata de Registro de Preço P4' 09912019; 

Vigência: 13/11/2019 Até 1211112020 
Valor Total Registrado: R$ 397.778,43 (trezentos e Noventa e Sete Mil, Setecentos e 
Setenta e Oito Reais e Quarenta  e Três Centavos) 

Dunond, ..,do fud,Mred, ,o,f,,c,, MP o' 2.200-2 d. 24fl2/2021, 
go. lotO,,. Iofr.otndor. a. cl.,., piWa.. Bosa,lrr. 1cr4o.ti, Ep 


